UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL PROGRAD Nº 37/2024

SELEÇÃO DE ALUNOS BOLSISTAS

CADASTRO DE RESERVA

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA - PIBID

CONVOCAÇÃO Nº 12

A Pró-Reitoria de Graduação, no uso de suas atribuições, torna pública a décima segunda

convocação dos alunos selecionados para a participação no Programa Institucional de

Bolsa de Iniciação à Docência.

1. Os candidatos relacionados estão convocados a:

a) Assumir as atividades no Núcleo de Iniciação à Docência por meio do contato com

o(a) coordenador(a) de área.

b) Realizar o cadastro e/ou a atualização dos dados na Plataforma Freire

(https://freire.capes.gov.br/), especialmente quanto à formação no Curso de

Licenciatura em andamento.

2. O não comparecimento no prazo de dois dias úteis implica a desistência da vaga,

com a consequente convocação do próximo candidato classificado.

Rio Branco, 07 de fevereiro de 2025.

Profa. Dra. Ednacelí Abreu Damasceno
Pró-Reitora de Graduação

https://freire.capes.gov.br/

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL PROGRAD Nº 37/2024

SELEÇÃO DE ALUNOS BOLSISTAS

CADASTRO DE RESERVA

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA - PIBID

CONVOCAÇÃO Nº 12

NÚCLEO: Matemática – Rio Branco

Coordenador de área: Marcos Aurélio de Alcântara

HUGO DE MOURA PEREIRA

NÚCLEO: Língua Inglesa – Rio Branco

Coordenadora de área: Jannice Moraes de Oliveira Cavalcante

JULIANA GADELHA DE SOUZA